
IL SINDACO

Vista la copiosa nevicata che ha colpito il territorio comunale;

Visto il perdurare delle avverse condizioni atmosferiche e considerato che le abbondanti nevicate
hanno reso le strade impraticabili con conseguenti difficoltà e disagio al transito veicolare e pedonale;

Ritenuto opportuno disporre la chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni ordine e grado del comune
di Guardialfiera  non potendosi garantire la presenza del personale docente e ausiliario e la sicurezza
per la circolazione degli autobus e mezzi propri;

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica
incolumità;

 Visto gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel
territorio del Comune di Guardialfiera nei giorni 26 e 27 febbraio 2018 , riservandosi di adottare
ulteriori provvedimenti in relazione all’andamento meteorologico;

DISPONE

Che la Presente venga:

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-
Trasmessa in copia  :-

Al Prefetto di Campobasso;

Oggetto: Chiusura scuole per neve

COMUNE DI GUARDIALFIERA
Provincia di Campobasso

C. so Umberto I, 26 – 86030 – tel. 0874 840131 fax 0874 840535 – e mail comuneguardialfiera@virgilio.it

__________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE
N. 2 DEL 26-02-2018

mailto:comuneguardialfiera@virgilio.it


Al Responsabile dell’Istituto Comprensivo di Castelmauro;

Alla Locale Stazione dei Carabinieri.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:

Al Prefetto della Provincia di Campobasso entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo
Pretorio;

Al T.A.R. Molise entro 60 giorni dal termine di pubblicazione all’Albo Pretorio;

Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dal termine di pubblicazione all’Albo Pretorio;

Guardialfiera, lì 26-02-2018

Il Sindaco
f.to  Vincenzo Tozzi



________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
26-02-2018 al 13-03-2018.

Reg. Pubbl.  N. 68

Guardialfiera, lì  26-02-2018

L'Addetto alla Pubblicazione
f.to Luogotenente EMILIO RICCI


